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حافظ
کنار آب و پای بید و طبع شعر و یاری خوش

معاشر دلبری شیرین و ساقی گلعذاری خوش

جامه مهربانی بر تن نیازمندان

فصل سرد از راه رسیده و زمســتان آرام‌آرام زیر تاروپود   
کوچه‌ها، خیابان‌ها، جاده‌ها و شــهرها نفوذ می‌کند. در 
همین روزهای سرد زمســتانی، هستند آدم‌هایی که به 
گرمای توجه و محبت دیگران نیاز دارند و پیداکردنشان 
هم کار سختی نیست؛ آنها را می‌شود با کمی‌ جست‌وجو 
یافت. بعد با ذره‌ای کمک با چاشــنی مهربانی، لبخند را 

برایشان به ارمغان آورد.
در این روزهــا گروه‌های مردمی و جهــادی و خیریه‌ها 
در تلاشند تا وســایل لازم برای سرکردن این فصل را به 
نیازمندانی که در مناطق محروم ساکن هستند، برسانند. 
یکی از این گروه‌های خیّر، خادمان امام‌رضا)ع( هستند که 
در قالب پویش »جامه مهربانی« برای کودکان و نوجوانان 

کم‌برخوردار کشور کفش و لباس تهیه می‌کنند.
در این پویش تا‌کنون ‌۵۵هزار جفت کفش و لباس برای 
بچه‌ها تهیه و در سراسر کشور توزیع شده است. این گروه 
خیریه به‌شدت تأکید دارند لباس‌ها را در بسته‌بندی‌های 
فاخر و زیبا قرار دهند تا شــرایط لازم برای اهدای لباس 
کاملا فراهم شود.  کودکان ‌یا خانواده‌های شناسایی‌شده 
چشم‌به‌راه هستند. گروه خیریه لباس‌های آماده‌شده را در 
نهایت احترام به این افراد اهدا می‌کنند تا لبخند رضایت 
را روی صورت بچه‌ها ببینند. البته پویش جامه مهربانی 
سال گذشته هم توسط بنیاد کرامت رضوی برگزار شد 
که طی آن ‌۵۸هزار و ‌۴۸۱دست و جفت لباس و کفش نو 
تهیه و میان بچه‌ها توزیع شد. همچنین سال‌1399 در 
قالب پویش معین‌الضعفا‌، ده‌ها هزار لباس گرم و کفش 
میان دانش‌آموزان توزیع شد. این کار در قالب چند طرح 
و پویش دیگر هم هر سال توســط خادمان امام‌رضا)ع( 
انجام می‌شود. این پویش قرار است تا پایان سال و عید 
نوروز ادامه پیدا کند تا هیچ کودکی در سرما بدون لباس 

گرم نماند. 

دغدغه

سفر به دنیای خوراکی‌ها در گیلان
شهر رشت و استان گیلان را جز طبیعت و آب و هوای 
معرکه‌ای که دارد، به غذاهای خوشمزه و فوق‌العاده‌اش 
می‌شناسند، از کته‌کباب و زیتون‌پرورده بگیر تا مرغ 
شکم پر و میرزا‌قاسمی. غذاهای گیلانی طرفداران زیادی 
دارد و به‌همین علت هم رشت عنوان شهر خلاق خوراک 
یونسکو را دریافت کرده و گیلان به یکی از مقاصد بارز 
گردشگری غذا تبدیل شده اســت. تا همین حالا هم 
۴۰۰ غذای محلی در گیلان شناســایی شده و ۳۵ غذا 

در فهرست ملی ثبت‌شده است. این ویژگی‌های استان 
گیلان سبب شد »بزرگ‌ترین رویداد خوراک ایران« با 
عنوان »گیل‌خوراک« با همکاری شهرداری و شورای 
اسلامی رشت واداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری گیلان در تالار مرکزی رشت برگزار شود تا 
مردم و گردشگران بیشتر با غذاهای محلی آشنا شوند. 
این رویداد آخر هفته‌گذشته با نمایش غذاها، دسرها 
و ترشــی‌های محلی گیلان با حضور ۶۰ رستوران‌دار و 

۳۰ خبرنگار از 6 کشور در 2 بخش دانشجویی و با هدف 
»احیای غذاهای فراموش‌شده محلی« و معرفی فرهنگ 

غذای گیلان برپا شد. 

وای فای نداریم
عکس‌خانه

ما آدم های عجیبی هستیم، با دوستی می نشینیم توی کافه 
و تمام مدت سرمان توی گوشی موبایل است و داریم با رفیق 
مجازی‌ گپ می زنیم، در حالی که دوســت واقعی‌ نشســته 
روبه‌رویمان و دارد در سکوت ما را تماشــا می کند. دنیای 
مجازی با کمک گوشی تلفن همراه در سال‌های اخیر توانسته 
ما را حسابی از دنیای واقعی دور کند. برای همین هم صاحب 
یکی از کافه های تهران، تابلویی در کافه‌اش گذاشته و روی 
آن نوشته شده: »مشتری گرامی Wifi نداریم، گوشی‌هایتان 
را کنار بگذارید، فکر کنید در سال 1310 زندگی می‌کنید، با هم 
صحبت کنید. در ضمن سرو غذا برای افراد کم‌بضاعت رایگان 
می باشد.« شاید تلنگری باشد برای آدم هایی که در دنیایی 

غیر واقعی زندگی می کنند.

تردد رایگان معلولان در شهر‌ها
رایگان یا نیم‌بهــا  از حمل‌ونقل عمومی درون و آخر رســید و معلولان، بالاخره از حق استفاده ســال‌ها بلاتکلیفی و تعلل و تعویق سرانجام به 

افراد از سامانه‌های برون‌شهری ریلی، هوایی و شــهری دولتی و عمومی رایگان و استفاده این سامانه‌های حمل‌ونقل ریلی و اتوبوسرانی درون باید اســتفاده افراد دارای معلولیت شدید از افراد دارای معلولیت اضافه شــد که طبق آن ســال 1396تبصــره‌ای به قانــون حمایت از بیرون شهرها برخوردار شدند.
است حمل‌ونقل درون شهری دولتی و عمومی صنایع‌دستی، سازمان بهزیستی و یک بانک، قرار اجتماعی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و چهارجانبه همکاری بین وزارت تعاون، کار و رفاه باقی ماند تا امســال که با امضــای تفاهمنامه ابلاغ شد اما از آن سال تاکنون این قانون مسکوت این تبصره در سال 1397به دستگاه‌های متولی دریایی دولتی و عمومی نیم بها می‌شد.

حمل‌ونقل درون‌شــهری، افراد دارای معلولیت براســاس این تفاهمنامه علاوه بر رایگان شدن برای افراد دارای معلولیت، رایگان شود.

هم ۱۳۰ هزار نفر تحت پوشــش این طرح قرار عمومی به‌صورت نیم‌بها استفاده کنند. تاکنون برون‌شــهری ریلی، هوایی و دریایی دولتی و شدید و خیلی شــدید می‌توانند از سامانه‌های 
قانون حمایت از معلولان، موجب پویایی بیشتر از مزایای این تفاهمنامه اســت. بی‌شک اجرای امکان حضور افراد معلول و خانواده آنان در سفر توسعه گردشگری در اماکن زیارتی و سیاحتی و دارای معلولیت، توســعه گردشگری سلامت، خدمات، ارائه تورهای گردشــگری ویژه افراد رفع مشــکلات زیرســاخت‌های الکترونیکی دارای معلولیت در کشــور نیز تسهیل می‌شود، ضمن اینکه ارائه خدمات گردشــگری به افراد گرفته‌اند.

 البتــه ایــن امــکان در کشــورهای دیگر آنها در جامعه خواهد شد.
ریلی رایگان استفاده می‌کنند. به امید اینکه این که از خدمات رایگان حمل‌ونقلی هوایی، زمینی و اتحادیه اروپا، افراد دارای معلولیت سال‌هاست پیش از این هم وجود داشته است؛ برای نمونه در 

امکان در کشور ما نیز وجود داشته باشد. 


